
 

 COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 117  
ORIGINALE   DATA 22/02/2019  
 
 
  
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA 1219001231 ISITUTO POLIGRAFICO DELLA 
ZECCA PER PUBBLICAIZONE SU GURI GARA TESORERIA POSIZIONE 
CIG Z21271AB68  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista la determina a contrarre n. 88 del 09.02.2019 con la quale si attivava una procedura aperta si Start per 
l’affidamento in appalto quinquennale del servizio di Tesoreria Comunale periodo 2019-2023. 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 73 del D. Lgs. 50/2016 occorre procedere alla pubblicazione dell’estratto del 
bando di gara sulla GURI. 
 
Visto l’estratto della pubblicazione trattenuto agli atti di gara. 
 
Vista la fattura elettronica inviata dall’Istituto poligrafico della zecca e di seguito indicata: 
 
Fattura n. 1219001231        del   14.02.2019      di Euro 459,99=  
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul capitolo 180/000 del Bilancio pluriennale 2018/2020. 
 Visto il decreto ministero dell’Interno del 07/12/2018 con cui il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 è differito al 28 febbraio 2019; 
 
Visto e richiamato l'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, così come modificato da parte del D. Lgs. 
118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014; 
 
Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 1 del 08/01/2019 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2019. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 



 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 
 Di liquidare l’importo di Euro 459,99= a favore dell’Istituto Poligrafico della Zecca di Roma sul Capitolo 

180/000 del Bilancio pluriennale 2018/2020 con l’impegno 4542 a residuo come indicato nella tabella 
contabile sottostante che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell'articolo unico della 
Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e successivamente riversata all'erario secondo le 
indicazioni contenute nell'emanando Decreto Ministeriale, attuativo della norma; 
 Di dare atto che il responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio Ragioneria- 
Economato – provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

14.02.2019 1219001231 ISTITUO POLIGRAFICO DELLA 
ZACCA DELLO STATO 

4542 sub 
4434/1 

459,99 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.  


